

«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель директора
по капитальному строительству
филиала ОАО "МРСК Центра" - "Тамбовэнерго"


/Свирин К.А. /
«21» сентября 2014 г.

СВОДНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

Технологическое присоединение. Заявитель - ООО "Спецмонтаж"

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.руб.			Общая сметная стоимость, тыс.руб.
			СМР	Оборудования	Прочих затрат	
1	2	3	4	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства						
1	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Строительство ВЛИ-0,4кВ	0,000	0,000	0,000	0,000
2	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Техпереворужение ВЛ-0,4 кВ (подвеска дополнительного провода)	0,000	0,000	0,000	0,000
3	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Техпереворужение ВЛИ-0,4кВ (подвеска СИП по существующим опорам)	0,000	0,000	0,000	0,000
4	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Установка автоматического выключателя	0,000	0,000	0,000	0,000
5	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Строительство ВЛ-0,4кВ	0,000	0,000	0,000	0,000
6	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Строительство ВЛ-10кВ	2,414	0,000	0,000	2,414
7	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Строительство ВЛЗ-10кВ	0,000	0,000	0,000	0,000
8	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Установка Разъединителя	0,000	10,549	0,000	10,549
		Итого по Главе 2	2,414	10,549	0,000	12,963
Глава 9. Прочие работы и затраты						
9		Страхование строительных рисков 1%	0	0	0,13	0,13
10	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1	Электротехнические измерения (ПНР)	0,000	0,000	0,000	0,000
		Итого по Главе 9	0,000	0,000	0,130	0,130
		Итого по Главам 2-9	2,414	10,549	0,130	13,092
Глава 12. Проектные и изыскательские работы						
11		Проектные работы	0,00	0,00	1,01	1,01
		Межевание ВЛ	0,00	0,00	0,03	0,03
		Итого по Главе 12	0,00	0,00	1,04	1,04
		Итого по Главам 2-12	2,41	10,55	1,17	14,13
Непредвиденные затраты						
12	МДС 81-35.2004 п.4.96	Непредвиденные затраты - 3%	0,07	0,32	0,04	0,42
		Итого с непредвиденными	2,49	10,87	1,21	14,56
		Всего по сводному расчету в ценах 2000г.	2,49	10,87	1,21	14,56
13	Индексы изменения сметной стоимости строительства на 3 квартал 2013 года (письмо Минрегиона от 29.07.2013 №13478-СД/10)	Всего по сводному расчету в ценах 3 кв. 2013 г.	10,49	42,81	5,05	58,35
		Средний индекс СМР (ФЕР) (п.п.4,8) для ТП	5,98	0,00		
		Средний индекс СМР для ВЛ (ФЕР) (п.п.1,2,3,5,6,7)	4,22	10,49		
		Оборудование -	3,94	42,80951		
		Прочие работы и затраты -	7,74		1,03	
		Межевание ВЛ -	7,74		0,21	
		ПНР	12,34		0,00	
		ПИР	3,64		3,80	
Налоги и обязательные платежи						
14	Закон РФ от 06.12.91 №1992-1	Средства на уплату НДС - 18 %	1,89	7,71	0,91	10,50
		Всего по сводному расчету	12,38	50,52	5,96	68,86

УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель директора по капитальному
строительству филиала ОАО "МРСК Центра"
"Тамбовэнерго"
К.А. Свирин
"21" сентября 2014 г.

Сводный расчет стоимости

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадия проектирования этапа, вида

СМР, ПИР поставка

Строительство КЛ-10кВ

Наименование проектной организации:

Наименование организации Заказчика:

Филиал ОАО "МРСК Центра" - "Тамбовэнерго"

№ п.п.	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: (a + bx) x Ki, или (объем СМР) x проц./100% или кол-во x цену	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5
Расчет в базовых ценах				
«СБОРНИК УКРУПНЕННЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) ПОДСТАНЦИЙ И ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ ДЛЯ НУЖД ОАО МРСК ЦЕНТРА» РК БП 11/02-01/2012				
1.1	КЛ 10кВ =0,5км	Таблица 9	0,5*1000*412,9	206 450,00
	Сопутствующие затраты:			
1.1	ПИР 7,5%	п.6.3. ТЧ	206450*7,5%	15 483,75
1.2	Непредвиденные затраты 3%	п.6.3. ТЧ	206450*3%	6 193,50
1.3	Страхование 1%		206450*1%	2 064,50
	Итого сопутствующие затраты по КЛ 10кВ	п.6.3. ТЧ		23 741,75
	Итого по КЛ 10кВ			230 191,75
2	Составляющие стоимости строительства КЛ 10кВ	приложение 5		230 191,75
2.1	СМР	82,5%	230191,75*82,5%	189 908,19
2.2	Оборудование	0,0%	230191,75*0%	0,00
2.3	Пуско-наладочные работы	0,5%	230191,75*0,5%	1 150,96
2.4	Прочие затраты из них:	17,0%	230191,75*17%	39 132,60
	ПИР 7%		230191,75*7%	16 113,42
	Прочие 10%		230191,75*10%	23 019,18
Пересчет в текущие цены				
3	Стоимость Строительство КЛ-10кВ			1 128 457,53
3.1	СМР	к=4,63	189908,19*4,63	879 274,92
3.2	Оборудование	к=3,96	0*3,96	0,00
3.3	Пуско-наладочные работы	к=10,14	1150,96*10,14	11 670,73
3.4	Прочие затраты из них:		39132,6*	237 511,88
	ПИР 7%	к=3,64	16113,42*3,64	58 652,85
	Прочие 10%	к=7,77	23019,18*7,66	178 859,03
	Всего:			1 128 457,53
	НДС:			203 122,36
	Всего с НДС:			1 331 579,89